Testes sunt qui presentes fuerunt, venerabilis in Christo pater 
P[ere]106 episcopus urgellensis, cancellarius; magnificus Alfonsus de 
la Cavellaria, vicecancellarius Regii consiliarii, et nobilis Fferdinan-
dus de Robolledo, miles. 

Sig+num mei, Gasparis d’Arinyo, dicti serenissimi et potentis-
simi domini Regis sacretarii eiusque auctoritate notari publici per 
universam dictionem suam. Qui premissis inter fui aque de ipsius 
domini regis mandato in duobus pergameneis, cum filo canupis 
consuetis, in primo quorum sunt linee complete octuaginta sex, 
prima enim incipit “In dei nomine” et finit “et Moline”, ultima vero 
incipit “francs de sagell” et finit “supplicatione”. In secundo vero per- 
gameneo sunt linee complete quatuordecim et unam completa; pri-
ma incipit “et capitulis” et finit “de nostri benigni-”; ultima, vero, 
incipit “Toleti” et finit “secundo”. Sunt etiam in eodem secundo 
pergameneo scriptis signum dicti domini Regis in una linea per-
fecta et alia imperfecta; nomina testium in una linea imperfecta et 
presentis mea clausura, scribi, feci et clausi. Corrigitur autem in 
lineis octava “edig”; duodecima, “in dessa”; decima tertia, “causa 
et alibi in eadem sia”; octuagesima septima, “facte” et nonagesima 
sexta, “Castelle”.

3

1481,107 maig, 15. Calataiud

Donació atorgada per Ferran el Catòlic de Mataró i tot el seu terme 
i parròquies d’Argentona, Cabrera, Vilassar i Premià a la ciutat 
de Barcelona.
O: ACA, C, reg. 3545, f. 133r-141r.

106. Pere de Cardona, bisbe (1472-1515).
107. Literalment el document diu 1480 per errada. 
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Nec non iidem proceres et sindici predictarum universitatum, 
castri et ville de Materone et perrochiarum ante dictas prestaverint, 
iam dictis magnificis dominis consiliariis quandam patente papiri 
vestram maiestatis dicti serenissimi domini regis sigillo regio, in 
eius dorso, ut primis videbatur aspectibus sigillatam cum signo de 
registrata serie sequentis:

Letra que lo rey fa als conçellers prenguen la possessió
1. D108on Ffernando, per la gràcia de Déu, rey de Castella, de 

Aragó, etcetera. Als amats e faels nostres, los concellers de la 
nostra ciutat de Barchinona, salut e dilectió. Nos ab nostre 
privilegi dat en la ciutat de Toledo, lo derrer dia del mes juliol 
del any pus prop passat mil quatre-cents vuytanta, agregam 
inseparablement a la corona real nostra las parròquias de 
Materó, Argentona, Cabrera, Vilassar, Premià, las quals staven 
empenyoradas e alienadas de nostre patrimoni. E entre las 
altras cosas en dit privilegi posadas per seguretat de las ditas 
parròquias, e perquè [f. 11r] aquellas en nengun temps no puguen 
ésser alienadas del real patrimoni són contengudas e posadas 
las paraulas següents: 
“E, encara promet e consent vostra senyoria que per vós o per